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"A.M.U" shpk
Nipi K14229210F

Periudha: 01.01.2019 - 31.12.2019
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET Viti 2019 Viti 2018
| AKTIVET AFATSHKURTERA 142,512,321 121,627,844
1) Aktivet monetare 3,855,857 28,315,167
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 57,755,518 36,714,255
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 15,240,838 15,156,816
AlInventari 64,697,677 41,307,284
5|Tvsh e zbritshme 779,924 -
6|Shpenzime te shtyra 182,507 134,322
7| Tatim fitimi =
1l AKTIVET AFATGJATA 101,077,218 100,442,399
1|investimet financiare afatgjata 5 -
2|Aktive afatgjata materiale 101,077,218 100,442,399
3| Aktive biologjike afatgjata - -
4] Aktivet afatgjata jo materiale - -
5|Kapitali aksionar | papaguar - -
6|Aktivet te tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 243,589,539 222,070,243
DETYRIMET DHE KAPITALI 243,589,539 222,070,243
| DETYRIME AFATSHKURTERA 88,003,011 75,869,813
1|Furnitor 72,732,496 73,520,353
2|TVSH Dhejtorit - 860,012
3| Detyrime te tjera (Paradhenie) 1,901,979 61,976
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 95,398 501,084
5|Detyrime ndaj shtetit (TAP+ Tatim Fitimi) 412,596 312,571
6] Detyrime ndaj Qirase Financiare - 613,817
7|overdraft 12,860,542 -
11 DETYRIME AFATGJATA 21,286,473 22,677,582
1|Huate afatgjata = =
2|Huamarrje te tjera afatgjata 21,286,473 22,677,582
3|Kontribute ortaku per investime - -
4]Marredheniet e tjera - -
TOTALI | DETYRIMEVE 109,289,484 98,547,395
i KAPITALI 134,300,055 123,522,848
1|Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur 110,000,000 110,000,000
3|Kapital aksionar - -
4]Primi | aksionit - -
5)Provizione afatgjata & -
6]Rezerva statusore = -
7|Rezerva ligjore = =
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) 3,840,042 3,840,042
9|Fitimet e pashperndara 9,682,806 |. -
10]Fitimi (humbja)e vitit financiar 10,777,207 9,682,806
TOTALI | KAPITALIT (111) 134,300,055
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (I, 11, 111) 243,589,539 222,070,243
a)Te tjera kerkesa : e
1)Tatimi mbi te Ardhurat = 0 leke y/ <)\/’i —“;“;"" )
2)Detyrim Dogane = 141,530 leke ./i;‘-“" h = &
3)Debitore te Tjere = 15,099,308 leke Pérfagésuesi Ligjo A V[\J
Shuma = 15,240,838 leke (g [ £2e {- Vi.
| 2292101
b) Detyrime ndaj shtetit: Erald Kurti
1) Tatim fitimi = 401,855 leke 1
2)T.A.P = 10,741 leke b
Shuma = 412,596 leke




"A.M.U" shpk
Nipt: K14229210F

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
Periudha: 01.01.2019 - 31.12.2019

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

VITI 2019 VITI 2018
Shitjet neto (Gjithsej 1 +2+3) 107,830,834 99,498,309
1|Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 107,572,934 99,498,309
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne
proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim |
2|shpenzimeve,shpenzime negaitve) - -
3|Shitje AAGjata (Diferenca)(vl.shitjes-vl. mbetur) 257,900 -
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet (- (71,824,647) (66,895,178)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (12,174,355) (8,978,802)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (3,796,757) (5,578,734)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) (7,169,386) (6,156,057)
Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit 12,865,689 11,889,538
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
Te ardhurat financiare (+) - 19
Shpenzime financiare (-) - (42)
Fitimi (humbja)para tatimit 12,865,689 11,889,515
Shpenz. e tatimit mbi fitimin (15%)(Per shp.panjohura= 1,057,529 leke (2,088,482) (2,206,709)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 10,777,207 9,682,806
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Shenime:

Norma =13.5%

2)Shpenzime te Panjohura= 1,057,529 * 0.15= 158,630 leke, | shtohet Tatim Fitimit.

3) Llogaritja e Tatim fitimit viti 2019:
a) Sipas PASH= 2,088,482 leke
b) Paguar 2019+ Gjendje = 1,686,627 leke

Per te paguar= 401,855 leke

Pérfagésuesi Ligjor ‘

Erald Kurti




Pasqgyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)

Periudha

Periudha

Raportuese Para ardhese

Metoda direkte

Pershkrimi | elementeve 2019 2018

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: (4,898,249) 19,970,583
Mjete monetare te arketuara nga klientet 110,118,881 117,279,323
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve (110,646,508) (80,764,509)
Para te ardhura nga Parapagimet 1,840,003 (5,612,676)
Paga dhe Sigurime Shogerore (4,090,238) (5,068,679)
Interes i paguar dhe sherbime bankare (2,120,387) (5,862,876)
Tatim fitimi 1 paguar =

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (4,898,249) 19,970,583

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

(19,561,061)

(20,018,857)

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Hua bankare

(2,004,925)

(5,454,867)

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te tiera (Taksa, Tvsh etj) (-)

(17,556,136)

(14,563,990)

Dividende te paguar

Pagesa detyrime te pronareve

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit (19,561,061) (20,018,857)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (24,459,310} (48,274)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 28,315,167 28,363,441

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 3,855,857 28,315,167

Perfagesuesi Ligjor

Erald Kurti




"A.M.U" shpk
Nipt: K14229210F

Periudha: 01.01.2019 - 31.12.2019

PASQYRA E LEVIZIES TE KAPITALIT

Kapitali aksionar Primi | aksionit Provizione Rezerva Fitimi i pashperndare Totali
Pozicioni me 31 dhjetor 2018 110,000,000 - - 3,840,042 9,682,306 123,522,848
Shtese kapitali - - - ‘ -
Fitimi (humbje) neto per
periudhen kontabel - - - - 10,777,207 10,777,207
Dividendet e paguar - - - - - -
Pozicion i rregulluar - - - 9,682,806 (9,682,806)
Aksione te thesarit te riblera - - - - s
Pozicioni me 31 dhjetor 2019 110,000,000 - - 13,522,848 10,777,207 134,300,055

Pérfagésuesi Ligjor

Erald Kurti
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"A.M.U" shpk
Nipt: K14229210F
Periudha: 01.01.2019- 31.12.2019

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO(me Kosto Historike)

Shtesa Gjate Ushtrimit Pakesimi gjate ushtrimit
SHTESA [RIVLE PAKESIM [py 1 GIENDJA NE
GIENDJANECEUETE,  onirene  |BLERE DHE TE RESIM nxserre sasHTe| E TE VLERES 2 [MBYLUE TE
USHTRIMIT KAPITAL KRUUAR TIERA |E GJITHSE SHITIE PERDORIMIT  |TJERA  |BRUTO § USHTRIMIT
| AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE = - = v = T = = = = - -
1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit & = - = = = - - = - - -
2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve - - = o = = - - & - % -
3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
ngjashme = = ] 2 . . = ® * = - -
4-Fond tregtar & - 5 i i = - = - = - -
5-Te tjera ne shfrytezim (Pjesemarrje) & = # o - - - - - - -
6-Ne proces dhe pagesa pjesore » " = G = = = n = = £ -
Il AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 154,187,952 - 7,473,805 - - 7,473,805 660,800 - - - 660,800 161,000,957
7-TOKA, TROJE,TERRENE 5,016,000 - i - ~ = - - * - 2 5,016,000
8-Ndertesa 97,895,342 - - - - = & - - - 97,895,342
9-Ndertime dhe instalime te pergj. - - & ) = - = - - - - -
10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente 29,378,047 - 7,473,805 - - 7,473,805 660,300 - - - 660,800 36,191,052
11-Mijete transporti 14,882,926 - - - - - - - - - - 14,882,926
12-Paisje zyre dhe informatike 3,783,915 - - - - - - - - - 3,783,915
13-Gje e gjalle pune e prodhimi i s ; " = = - - - - - -
14-Kultura dru-frutore - = - * - = - - - - - -
15-Te tjera ne shfrytezim 3,231,722 - - - - - - - - - - 3,231,722
16-Ne proces dhe pagesa pjesore - - - = - - - - - - - -
TOTAL (1+11) 154,187,952 - 7,473,805 - - 7,473,805 660,800 - - - 660,300 161,000,957

Pérfagésuesi Ligjor

Erald Kurti/"_




"A.M.U" shpk
Nipt: K14229210F
Periudha: 01.01.2019 - 31.12.2019

PASQYRA E AMORTIZIMEVE
SHTESA Pakesime
Shuma e Elemente te Shuma e
L Element te A

akumuluar ne|Plotesime te Balusrne nxjerre akumuluar ne

celje te lidhura me aktivitet Elemente te [jashte mbyllje te

Rubrikat dhe postet ushtrimit nje rivieresim|Amortizimi vjetor Gjithse] qarkullues  |shitur perdorimit | Gjithsej ushtrimit
1-Makineri e Pajisje zyre dhe Informatike 40,825,348 - 4,248,757 - 4,248,757 - 991,200 - 991,200 | 44,082,305
2- Ndertesa 12,920,205 - 2,920,629 - 2,920,629 - - - - 15,840,834
SHUMA 53,745,553 - 7,169,386 - 7,169,386 - 991,200 - 991,200 59,923,739

Llogaritia e Amortizimit viti 20189
1-AAGJ nga viti 2019
a)Ndertime = ( 97,895,342-12,920,205)* 0.05 = 4,248,757 leke
b)Makineri =(51,276610-40,825,538)* 0.2 = 2,090,253 leke
Shumal= 6,339,010 leke

|2)Per makineri te shitur.2019 |
Kosto e blerjes: = 1,652,000 leke
Amort.Llogaritur = 991,200 leke

= 660,800 leke

Vlera e mbetur

[3)Amortizimi | Pajisjeve v.2019 |
Pajisjet : (21/03/19)=5,068,280 * 0.2 /12*8 = 675,770 leke
Paisje  (17/9/19 )=744,932 *0.2/12*3 = 37,247 leke
Paisje (30/03/19)= 1,408298*0.2/12*5= 117,359 leke

| Shuma 2= 830,376 leke

4)Amortizimi total v.2019 (1+2) = 6,339,010+830,376= 7,169,386 leke




Informata dhe Sgarime té nevojshme
Firma: “AMU?” shpk (pér vitin 2019)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jané hartuar sipas kérkesave t€ Standardeve Kombétare,
né bazé té ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogéria “AMU?” shpk &shté krijuar si person juridik me Nr. 26892, date 26.12.2001
dhe ka filluar aktivitetin ne muajin Janar 2002, me objekt veprimtarie:

“Punime duralumini, hekuri, ujésjellési, shitje etj”.

Gjaté vitit ushtrimor 2019, si shoqéri me aktivitet 17 vjecar, nderkoh¢ q¢ edhe
konkurenca ishte ¢ madhe (mbasi né kété fushé veprojne disa shoqéri me emér), ajo arriti t&
realizojé njé véllim t& ardhurash prej 107,830,814 leké q& né krahasim me vitin 2018, ka njé
rritje rreth 8.37 % si rijedhojé e situatés s& paqéndrueshme né terési t€ biznesit.

I-Zbatimi i rregullave te vlerésimit.

® Gjéndja ¢ inventarit mé 31.12.2019 &shté vlerésuar né bazé te cmimit t& blerjes t€ faturés sé
furnitorit duke shtuar taksén doganore, shpenzimet e transportit dhe arrin shumén 64,697,677
leké.

1I- Gjéndja e llogarive t& pasqyruara né Pasqyrén e Pozicionit Financiar.

a) N& Aktiv = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali) 243,589,539 leké

° A.A.Gjata, me vleré t& mbetur 101,077,218 lekg, &shté pasqyruar gjéndja e tyre , duke zbritur
vlerén e amortizimit, q¢ &shté llogaritur sipas kérkesave t€ ligjit Nr. 8438, dt 28.12.1998 “Pér
tatimin mbi t& Ardhura” neni 22. Amortizimi vjetor éshté 7,169,786 leké.

® A A.Shkurtra, me vleré 142,512,321lcké éshté pasgyruar inventari me vleré 64,697,677 leké,
gjendja e mjeteve monetare né banké e arké 3,855,857leké, llogari té arkétueshme(klient)
57,755,518 leké, debitoré t& tjeré 15,240,838 leké, shpenzime te shtyra 182,507 leké, Tvsh e
zbritshme 779,924 leké

b) Né Detyrim + Kapital. =243,589,539 leké

® N& kapital t& shoqérisé, me vleré 134,300,055 leké éshté pasqyruar gjéndja e kapitalit t&
derdhur né para dhe natyre 110,000,000 leké, rezerva 13,522,848 leké dhe fitimi i vitit
10,777,207 leké.

® Né detyrime, me vleré 109,289,487 leké jané pasqyruar furnitoré pér blerje 72,732,499
leké, sigurime shogérore e paga 95,398 leké, kredi afatgjata (Banka) 21,286,473leké dhe TAP e
Tatim Fitimi 412,596 leké. N& llogaritjen e detyrimit t& Tatim Fitimit jané mbajtur parasysh dhe
shpenzimet e zbritéshme (gjoba dhe penalitete) né shumen 1,057,529 lek, qé i jané shtuar fitimit
té ushtrimit dhe mbi to &shté llogaritur detyrimi tatimor né masén 158,630 leké dhe overdraft
12,860,542 leké

¢) Né fund:

® Shoqéria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit pér Tatim Fitimin, Sigurimet
Shoqérore, Taksat lokale etj.
Bashkélidhur &shté ProcesVerbali i gjéndjes s& inventarit mé 31.12.2019.

Hartuesii Bilancit Pérfaqésuesi Ligjor
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SHOQERIA A.M.U SHPK
NIPT: K14229210F

SHENIME RRETH SHPENZIMEVE TE VITIT 2019

)
1)
2)

3)

KMSH:

Blerje gjithse;j: 90,480,703 leke

Transporte e taksa: 4,731,337 leke
Shuma 95,212,040 leke

T1 (Gjendja ne fillim01.01.2019) 41,307,284 leke

T2 (Gjendja me 31.12.2019) (64,697,677) leke
KMSH 71,821,647 leke

Pérfagésuesi Ligjor




Shogeria: “A.M.U” shpk

Adresa: Autostrada Fushe Kruje -Lac
Nipt:K14229210F

Nr. Prot.

Lac, mé 31.12.2019

PROCES-VERBAL

[ mbajtur sot mé datén 31.12.2019 né shoqérine “A.M.U” shpk, mbi gjéndjen

e mallrave si mé& poshté :

- Nga inventarizimi fizik rezultoi gjendje mallrash 64,697,677 leké.
(Gjashtédhjeté e katér milion e gjashtéqind e nentédhjeté ¢ shtaté mijé e

gjashtéqind e shtatedhjeté e shtaté ) leké.

-Vlerésimi éshté béré me koston mesatare té blerjes.

Mbi sa mé sipér u mbajt proces verbal né 3 (kopje).

Pasi lexohet firmoset.

Pérfaqésuesi ligjor
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